## AD PRINCIPES CHRISTIANOS.

EP\_139 v.1 Sic periit pudor et periit prudentia, reges ?  
 2 Sic juvat in cladem vos sine mente trahi ?  
 3 Atque ipsos suasore juvat vos perdere Iulo,  
 4 vaecordes monitis in scelera hujus agi ?  
 5 Et cum nondum Asiae bellum Aegyptusque negarint,  
 6 intestina domi conserere arma juvat ?  
 7 Aut quasi pauca fero veniant haec commoda Turcae,  
 8 sic propriae visum est cladis amore trahi,  
 9 inque vicem vos civili consumere bello,  
 10 ut super exhaustos viribus ille ruat ?  
 11 Ah, pudeat Liguremque sequi, dum suadet, Iulum,  
 12 et tandem placeat consulere in medium !

## DE JULII INSTITUTO.

EP\_140 v.1 Julius assumptis Petraeum clavibus ante  
 2 coeperat ire gregem ;  
 3 continuo lupus acer oves invasit et atrox

4 miscuit exitium.  
 5 Ille, datis Petri diffisus clavibus, actas  
 6 liquit inermis oves ;  
 7 nec mora, Paule, tuum, quo se tueatur, ad ensem,  
 8 non propria arma, ruit.  
 9 Ecce autem insueto contra sua castra paratu  
 10 dum videt ire lupus,  
 11 indoctum gladii, quae non bene ceperat, egit  
 12 deserere arma ducem.  
 13 Contemptas recipit Petrus sua munera, claves  
 14 qui ferat, alter erit ;  
 15 nescius at Paulus, ne quis sua conserat arma,  
 16 privat et ense virum.  
 17 Quas nunc ducet oves quae nunc in pascua, mancus  
 18 clavibus et gladio ?

IN JULIUM DE STATU URBIS BONONIENSIS.

EP\_141 v.1 Olim clara viris et splendida vatibus olim,  
 2 fortuna nullis inferiorque locis,  
 3 maeret apud patrium deserta Bononia Rhenum,  
 4 cum res perdiderit perdideritque viros ;  
 5 maeret, at interea vastator Julius audet  
 6 dicere provectam vindice se in melius.  
 7 Siccine res hominum tu, siccine provehis urbes,  
 8 pernicies vatium, nobilitatis, opum ?

DE JULIO.

EP\_142 v.1 Pertaesum est Petri, nunc Julius esse laborat,  
 2 Martia contemptis clavibus arma gerit,  
 3 "pollas d'iphthimous psuchas Aïdi proïapsen."  
 4 Hanc summam laudis praedicat ille suae.

DE JULIO ALLUSIO.

EP\_143 v.1 Julius est Romae, Quis abest ? Date, numina, Brutum !  
 2 Nam quoties Romae est Julius, illa perit.

DE GALLO ET CAESARE JAMJAM PUGNATURIS.

EP\_144 v.1 Arma per Insubres, Gallorum hinc, Caesaris inde  
 2 mutuum in exitium rapta tenentur, agros ;  
 3 utrimque atra viris rabies et sanguinis ardor  
 4 stat ferro et dubia caede petita sequi.  
 5 Non licuit, superi, tantum servare cruoris ?  
 6 An nisi cruda parant vulnera cuique suum ?  
 7 Et causam his dederit tuus ille vicarius, armis,  
 8 Christe, tuumque omni perdat ovile modo ?  
 9 Tu casus, Fortuna, regis, te iudice certant  
 10 Gallorum inde acies, Caesaris hinc acies.

DESCRIPTIO JULII.

EP\_145 v.1 Qui chalybe et duris amicitur Julius armis,  
 2       terribilis barba terribilisque coma,  
 3       cui torvos horrore oculos frons occulit atrox,  
 4       Tartareae ignescunt cujus in ore minae,  
 5       ille, inquam, gladiis atque occidente sagitta.  
 6       Et terra populis et metuendus aquis,  
 7       qui trucibus reges terrarum innexuit armis,  
 8       qui taetrum excito sevit in orbe malum,  
 9       ille tot exitiorum et tanti criminis auctor,  
 10       quo se cum populis imminuere duces,  
 11       quique manu quique ingenio dira omnia patrat,  
 12       natus in humanum pestis acerba genus,  
 13       cujus opus mors est, turpissimus otia luxus,  
 14       qui pacem cunctis abstulit, arma dedit,  
 15       ille, inquam, talis cum vita et moribus exstet  
 16       dissimilis Christo dissimilisque Petro,  
 17       quid facit aut quid habet quod tandem dicere possis  
 18       dignum Romani nomine Pontificis ?

## DE INDULGENTIIS JULII.

EP\_146 v.1 Fraude capit totum mercator Julius orbem,  
 2       vendit enim caelos ; non habet ipse tamen :  
 3       vende mihi quod habes : nam quo (pudor), ut mihi vendas,  
 4       ipsum te, Juli, cujus egere vides ?  
 5       Quin fera centimanos emittat terra Gigantes,  
 6       Julius expulso vendat ut astra Jove :  
 7       donec enim caelos alius regit et tonat inde,  
 8       non ego tam magni muneris emptor ero.

## DE EISDEM.

EP\_147 v.1 Nunc ego terque quater venturae gaudia vitae  
 2       et quaedam, quae sum vix habiturus, emi ;  
 3       accepi toties tabulas impressaque cerae  
 4       nomina, sed tantum nomina cum tabulis.  
 5       Illud et hoc temere : neque enim sperare quis ausit  
 6       empturum se quae vendere nemo velit,  
 7       aut si forte velit, quae nemo vendere possit,  
 8       cum caelum solus qui bene vivit emat :  
 9       jam vero ut risu hoc dignum, tamquam esse beatum  
 10       testibus his egeat, signa peti et tabulas !

## IN JULIUM.

EP\_148 v.1 Omnia turbantur, retro omnia versa videntur,  
 2       qui bene non vivat, posse beare alios !  
 3       Cum multos ferroque neces atroque veneno,  
 4       cum scelere occiderint milia multa tuo,  
 5       cum tibi funesti sint sola negotia belli,  
 6       otia monstrosae conscia luxuriae,  
 7       cum dicas faciasque nihil nisi turpe malumque,  
 8       interea caelum expendis, Jule, tamen ?  
 9       Idque aliquis credat cui mens in corpore sano

10 sana sit, et Christum qui putet esse deum ?